
Администрация Белозерского района  

Курганской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» января  2022 года  №33 
      с. Белозерское 

 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Белозерского района 

 от 25 ноября 2019 года №691 «О муниципальной программе 

Белозерского района «Профилактика терроризма в Белозерском районе»  

на 2020-2022 годы» 

 
Во исполнение Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Администрация Белозерского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление Администрации Белозерского района от 25 ноября 2019 

года №691 «О муниципальной программе Белозерского района «Профилактика 

терроризма в Белозерском районе» на 2020-2022 годы» следующее изменение: 

- Раздел 1. «Механизм реализации Программы» после слов: «Соисполнителями 

Программы по согласованию с ответственным  исполнителем Программы утверждаются 

программы семинаров с указанием привлекаемых экспертов, предусмотренных 

Программой, положения о проведении предусмотренных муниципальной программой 

конкурсов, форумов, фестивалей и т.д.» дополнить абзацем: 

 « - при проведении на базе образовательных организаций воспитательной и 

культурно–просветительской работы прививать молодым людям нетерпимое отношение к 

любым проявлениям террористической деятельности; 

- задействовать площадки различного рода форумов, конференций, семинаров, 

«круглых столов», организуемых для специалистов сферы образования и молодежной 

политики в целях распространения лучших практик реализации антитеррористических 

мероприятий с молодежью и детьми; 

- при планировании адресной профилактической работы обеспечить учет целей и 

задач Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2019-2023 годы.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Белозерского района в информационно-телекоммуникационный сети  Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики. 

 

 

 
Первый заместитель Главы 

Белозерского района                                                                               Н. А. Богданова 


